Câmara Municipal de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 02 de julho de 2019.

INDICAÇÃO 079/2019
Protocolo a°_________________

Autor: Cloves dos Anjos Neres CAm. Mun. de Boa Esperança-ES

Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva Em cr2-, o~ ,~.ot
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 1

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,

indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “PROVIDENCIE A

INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO NO CAMPO ANACLETO GAVA, NO BAIRRO VILA

TAVARES”.

JUSTIFICATIVA: Moradores que residem próximos ao campo de futebol Anacleto Gava, no bairro Vila
Tavares, reclamam frequentemente que bolas têm caído em suas casas, consequentemente ocasionando
diversos prejuízos, além disso, o vereador autor desta indicação em conversa com o Secretário de Esporte,
Cultura, Lazer e Turismo, o senhor Rogério Vieira, teve o conhecimento que muitas das bolas que caem nos
quintais não são devolvidas. Destaca- se que o referido campo de futebol já tem grade de proteção, mas de
altura insuficiente para evitar estes transtornos aos vizinhos.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para o atendimento da Indicação.

141’
CLOVES DOS~à S NERES

Vere ~ tor

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000
www.cmbe.es.gov.br Fone! Fax (27) 3768-1380/3768-2068 E-mau cmbe~cmbe.es.gov.br